

Zadavatel: město Uherský Brod
Se sídlem: Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod
Zastoupený: PhDr. Miroslavou Polákovou, Ph.D
IČ: 00291463

č.j.: 10/O/2023030

VŠEM DODAVATELŮM

Ve Zlíně dne 21.06.2023

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4

Název veřejné zakázky: **Zajištění provozu povodňových čerpacích stanic (ČS 1 a ČS 2) v rámci protipovodňové ochrany města Uherský Brod**

Ev. číslo veřejné zakázky: Z2023-012561

Předmět veřejné zakázky: stavební práce dodávky služby

Druh zadávacího řízení: otevřené nadlimitní řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Profil zadavatele: <https://profily.proebiz.com/profile/00291463>

Zadavateli byla doručena podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost byla doručena po uplynutí lhůty pro žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, proto zadavatel není povinen dodržet lhůty dle § 98 odst. 1 zákona.
Zadavatel v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek poskytuje všem dodavatelům toto vysvětlení k zadávacím podmínkám:

Dotaz č. 1:

1. Dle Provozních řádů vodního díla (PŘ ČS1, PŘ ČS2 a PŘ USaVO) je v kapitole G uveden technicko bezpečnostní dohled (TBD).
- Jak bude TBD zajištěn, když dle § 62 Zákona č. 254/2001 Sb. O vodách v platném znění je TBD povinen zajišťovat na svůj náklad vlastník, případně stavebník vodního díla, a to v rozsahu stanoveném vyhláškou Ministerstva zemědělství č. 471/2001 Sb.?
 - Které činnosti provozovatele ve vztahu k „Programu TBD“ mají být součástí nabídkové ceny za službu „Zajištění provozu povodňových čerpacích stanic (ČS 1 a ČS 2) v rámci protipovodňové ochrany města Uherský Brod“?
 - Má být úhrada kvalifikované osobě za provádění TBD dle § 12a Vyhl. č. 471/2001 Sb., O technicko bezpečnostním dohledu nad vodními díly v platném znění součástí nabídkové ceny za službu „Zajištění provozu povodňových čerpacích stanic (ČS 1 a ČS 2) v rámci protipovodňové ochrany města Uherský Brod“?

Odpověď č. 1 :

TBD je zajišťován na náklady vlastníka, tj. Povodí Moravy s. p., následně městem Uherský Brod. Je požadována součinnost provozovatele/kvalifikované osoby.

Dotaz č. 2:

2. V kapitole C.6.3 (C.3.3) v seznamu povinných předpisů a instrukcí je mimo jiné uvedeno:
- Plán cyklické údržby zařízení
 - Program TBD
 - Havarijní plán VD
 - Povodňový plán VD
- Tyto dokumenty však v zadávací dokumentaci nejsou přiloženy. Budou poskytnuty?

Odpověď č. 2 :

Dokumenty budou předány městu Uherský Brod v rámci předání stavby což proběhne po uzavření smlouvy o provozování. Dokumenty budou provozovateli poskytnuty následně.

Dotaz č. 3:

3. Každý z provozních řádů (PŘ ČS1, PŘ ČS2 a PŘ USaVO) uvádí, že při povodňových stavech je na díle stálá obsluha 2 pracovníků zajišťujících provoz a provádění manipulace za mimořádných podmínek. Kvalifikace: strojní zámečnick, elektrikář.
- Je tímto myšleno, že na celém VD mají být při povodňových stavech trvale přítomni 2 pracovníci (strojní zámečnick, elektrikář) nebo na každé části dle jednotlivých PŘ, tj. 2 pracovníci na ČS1, 2 pracovníci na ČS2, a 2 pracovníci na soustavě uzavíracích šachet UŠ, tedy celkem 6 pracovníků?

Odpověď č. 3:

Trvalá přítomnost 2 pracovníků je vyžadována na obou čerpacích stanicích (2+2). Manipulace na soustavě UŠ bude provedena při vzniku povodňového stavu a následně po ukončení. Celkem tedy je potřeba 4 pracovníků trvale během povodňových stavů.

Dotaz č. 4:

4. V návrhu provozní smlouvy v bodě 7.2. je uvedeno, že „provozovatel se zavazuje zajišťovat zcela na své náklady údržbu protipovodňových opatření a odstranění havárií a poruch. Tyto náklady jsou zcela zahrnovány do ceny za služby podle přílohy č. 1 ke smlouvě.“ A „realizovat odstranění havárií a poruch přednostně a v maximální možné míře formou zásahů mající charakter oprav...“ Předpokládáme, že opravy splňují záruční podmínky, budou v době platnosti záručních podmínek opraveny v rámci těchto záručních podmínek.
- Potřeba oprav mimo záruční podmínky na čtyřleté období se velmi těžko odhaduje. Nezávil by zadavatel stanovení ročního limitu na opravy, který by hradil provozovatel vodního díla a nad tento limit by byly náklady přefakturovány zadavateli?

Odpověď č. 4:

Tyto náklady jsou zcela zahrnovány do Ceny za služby podle Přílohy č. 1 - viz provozní smlouva bod 7.2. bod b). Náklady lze uvést do rozpočtové položky pod názvem Nespecifikované služby (rezerva) v části Revize, služby, provozní řády apod. (poměrné náklady na 1 rok).

S ohledem na charakter odpovědí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 zadavatel nemění lhůtu pro podání nabídek. Tzn. lhůta pro podání nabídek je neměnná a platí lhůta, která byla stanovena v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 3, tj. do 29.06.2023 do 10:00 hodin.

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 bylo uveřejněno na profilu zadavatele dne 21.06.2023.

Za zadavatele

v.z. MCI SERVIS s.r.o.
pověřen výkonem zadavat. činností